ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

       05 декабря  2017 года                                                                                                                               № 66

г.п. Виллози

 «О  демонтаже неэксплуатируемого муниципального  имущества: водонапорной башни в д. Ретселя и водонапорной башни в д. Рассколово»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, Уставом Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Решением Совета депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области № 25 от 21.03.2011 года «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Виллозского сельского поселения», на основании Акта комиссии № 2 от 13.11.2017 года, совет депутатов Виллозского  городского поселения

              РЕШИЛ:

1. Согласовать демонтаж неэксплуатируемого муниципального имущества, переданного МУП «УЖКХ МО Виллозское сельское поселение» на праве хозяйственного ведения: водонапорной башни с кадастровым номером 47:14:0607001:114, инв. № 1759-3, лит.А, расположенной по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование «Виллозское сельское поселение», д. Ретселя и водонапорной башни с кадастровым номером 47:14:0614001:38, инв.№ 1087-3, лит.А, расположенной по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование «Виллозское сельское поселение», д. Рассколово.
2.  МУП «УЖКХ МО Виллозское сельское поселение» своими силами и за свой счет произвести демонтаж водонапорной башни с кадастровым номером 47:14:0607001:114, инв. № 1759-3, лит.А, расположенной по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование «Виллозское сельское поселение», д. Ретселя и водонапорной башни с кадастровым номером 47:14:0614001:38, инв.№ 1087-3, лит.А, расположенной по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование «Виллозское сельское поселение», д. Рассколово.
3.  МУП «УЖКХ МО Виллозское сельское поселение» произвести необходимые действия по списанию с баланса водонапорной башни с кадастровым номером 47:14:0607001:114, инв. № 1759-3, лит.А, расположенной по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование «Виллозское сельское поселение», д. Ретселя и водонапорной башни с кадастровым номером 47:14:0614001:38, инв.№ 1087-3, лит.А, расположенной по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование «Виллозское сельское поселение», д. Рассколово, снятию с кадастрового учета, прекращению права хозяйственного ведения в Едином государственном реестре недвижимости, в соответствии с действующим законодательством.
4. Администрации Виллозского городского поселения обратиться в Управление Росреестра по Ленинградской области с заявлением о прекращении  права собственности в отношении муниципального имущества: водонапорной башни с кадастровым номером 47:14:0607001:114, инв. № 1759-3, лит.А,  расположенной по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование «Виллозское сельское поселение», д. Ретселя и водонапорной башни с кадастровым номером 47:14:0614001:38, инв.№ 1087-3, лит.А, расположенной по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование «Виллозское сельское поселение», д. Рассколово, в связи с его ликвидацией и исключить его из реестра муниципальной собственности.
5. Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на главу администрации Виллозского городского поселения.
6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                                          В.М. Иванов

2